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یکه تازی برقی ها در جهان نمایشگاه کتاب؛ کمک به اقتصاد نشر
ناشران در آستانه سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از آمادگی خود 

و دغدغه هایشان می گویند
با پیش بینی افزایش ۳۵درصدی فروش خودروهای برقی در جهان تا چند ماه آینده، 

ایران باید سرعت خود در جایگزینی سوخت های فسیلی راتندتر کند 

نکته

محسن نامور، مداح جوانی که کاهش آسیب های اجتماعی، بخشی از دغدغه اوست 

نسبت به درد دیگران، بی تفاوت نباشیم 
محسن نامور از جوانان جنوب شهر 

است که علاقه به اهل بیت)ع( او 
را به سمت مداحی کشاند و در 
برنامه های مختلف تلویزیونی مداحی می کند. 
صدای مداحی او سال هاست که پیشواز اپراتورهای 

تلفن های همراه شده و البته تیتراژ پایانی 
مستند مدافعان حرم هم با نوای پخش 
می شود. البته دلیل اصلی گفت وگوی ما با 
او موضوع دیگری است. چند سالی است 

که به همراه گروهی از جوانان شهرری و 
خانی آبادنو فعالیت هایی با هدف کاهش 

آسیب های اجتماعی انجام می دهد و می گوید: 
باید شور و شعور حسینی را در عمل هم نشان 
دهیم و نسبت به درد دیگران بی تفاوت نباشیم.

»برای انجام یا مشارکت در کار خیر نیاز به صرف 
هزینه زیادی نیست؛ همین که اراده کنید و در راه 
خیر قدم بردارید خداوند خودش کمک می کند و 

راه را برایتان باز خواهد کرد.« محسن نامور این جمله را می گوید 
و ادامه می دهد:»دیدن کارتن خواب ها در کوچه  و پس کوچه های 
تهران و به خصوص مناطق پایین شهر آزار دهنده است و این 
موضوع وقتی بیشتر ناراحت مان می کند که از نزدیک با 
آنها گفت وگو می کنیم و متوجه می شویم برخی از آنها افراد 
تحصیل کرده ای هستند که از راه مراودات نادرست یا 
بهتر است بگویم از راه دوستی با رفیق نارفیق به این 
راه کشیده شده اند. به همین خاطر همراه 7نفر از 
دوستانم تصمیم گرفتیم در کارهای خیر و کمک 
به نیازمندان مشارکت کنیم. گروه جهادی را با 
نام شهید حاج قاسم سلیمانی ثبت کردیم. یکی 
از کارهای ما تهیه اقلام خوراکی با کمک خیران 
برای نیازمندان است. این اقلام به صورت بسته های 
مواد غذایی یا کارت هدیه است که به خانواده های 
نیازمند اهدا می شود. کار بسیار پسندیده ای است 
که هر فرد نیکوکار می تواند به صورت شخصی یا از 
طریق اهدای مبلغی به مساجد و مراکز نیکوکاری در 

آن  مشارکت کند.« 

هدیه حال خوب به دیگران
محسن نامور همراه با دوستانش به دنبال راهی بود که چگونه به 
افراد کارتن خواب یا آلوده به مواد مخدر کمک کند؟ او ماجرای 
کمک به این افراد را اینگونه برایمان تعریف می کند:»این افراد 
جا و مکانی نداشتند و در کوچه و خیابان با سر و شکلی آلوده 
می چرخیدند؛ در قدم اول با آنها صحبت کردیم که اگر جایی به 
شما پیشنهاد کنیم حاضرید برای استحمام یا اصلاح سرو صورت 
با ما همکاری کنید؟ بیشتر آنها از این پیشنهاد ما خوشحال 
شدند چون نه پول رفتن به حمام و آرایشگاه را داشتند و نه کسی 
حاضر می شد آنها را به محل عمومی راه بدهد. بعد با چند تن از 
خیران صحبت کردیم و آنها داوطلب شدند برای اصلاح موی 
آنها مشارکت کنند. خوشبختانه هیأت امنای مساجد بازار هم 
موافقت کردند تا در مساجد را تا غروب باز نگه دارند و به این افراد 
اجازه دهند که از سرویس بهداشتی مساجد استفاده کنند. اینها 
قدم های کوچکی بود که برداشتیم. حس و حال خوبی است 
وقتی ببینید توانسته اید به کسی کمک کنید. البته ما به دنبال 
هدف های بزرگ تری بودیم که اگر چه تاکنون همه آن محقق 
نشده اما ناامید نشده ایم. یکی از اهداف ما کمک به ترک اعتیاد این 
افراد است و در این زمینه هم خداروشکر چندین جوان را از دام 
اعتیاد نجات داده ایم. افرادی که معتاد می شوند و ترک می کنند 
نیازمند شرکت در کلاس های مشاوره هستند، نیاز به شغل دارند 
و باید بتوانند درآمدی داشته باشند و مشغول کار شوند. باید این 
مهارت و اعتمادبه نفس را داشته باشند تا بتوانند در مقابل وسوسه 

افراد سودجود مقاومت کنند و دوباره به مواد مخدر آلوده نشوند. 
رسیدگی به وضعیت بهداشتی افراد معتاد و کارتن خواب، اطمینان 
از سلامت آنها از لحاظ بیماری های واگیردار یا حتی کمک به ترک 
اعتیاد آنها قدم های خیر و کوچکی است که برداشته ایم. بی تردید 
همکاری و مشارکت گروه های جهادی با همدیگر و حمایت 

مسئولان می تواند منجر به کاهش آسیب های اجتماعی شود.« 

افتخار مداحی برای حضرت زینب س 
بیشتر نواهای مداحی های نامور در وصف صبوری حضرت 
زینب)س( و دلاوری های مدافعان حرم است. نامور درباره ارادتش 
به حضرت زینب)س( می گوید: » با تمام وجود عرض می کنم 
وقتی که از حضرت زینب)س( و حضرت رقیه)س( اشعاری 
می خوانم احساس غرور می کنم که لیاقتی نصیبم شده که 
برای این بزرگواران می خوانم. همه خیر دنیا و آخرت پای سفره 
اهل بیت)ع( است. در زندگی سعی کرده ام از شهدا الگو بگیرم 
و آنها را سرلوحه زندگی خود قرار دهم. از سال 1۳8۳روحانی 
شهید مدافع حرم حاج محمد پورهنگ مشوق اصلی من در مسیر 
خدمتگزاری به اهل بیت)ع( و شهدا بودند. چند سالی می شود که 
بیشتر برای شهدای مدافع حرم مداحی می کنم. چون احساس 
می کنم بهتر با آنها ارتباط برقرار کرده ام. شهیدان مدافع حرم از 
2جهت برای ما ارزشمند هستند، یکی از این جهت که شهید 
راه حق و دفاع از حریم اهل بیت)ع( و آل الله هستند و از طرف دیگر 

شهادت آنها در غربت است و مظلومانه به شهادت می رسند.«

گزارش2

 مروری بر کتاب»به سوی شلمچه« 
به قلم سعید پورداراب و نبی کریمی

۲۲ روز نبرد مداوم در 
عملیات بیت المقدس

8 سال دوران 
دفاع مقدس، از مقاطع 
مهم و سرنوشت ساز 
در تاریخ معاصر 
ن  ما ر کشو
محسوب می شود که با 
بسیاری از رویدادهای 
سیاسی و اجتماعی 
گره خورده و برای 

تجزیه و تحلیل وقایع گوناگون آن دوران به 
منابع مستند و تاریخی و همچنین تاریخ نگاری 
منظم و مدون نیاز است. در این راستا، از زمان 
پایان گرفتن جنگ تحمیلی حکومت بعثی 
عراق علیه جمهوری اسلامی ایران به بعد، 
برای ثبت جوانب مختلف این تجربه مهم، 
به ویژه ابعاد تاریخی نظامی آن، تلاش گسترده 
و فزاینده ای در کار بوده و هست که حاصل آن، 
تهیه و تدوین منابع پژوهشی متعدد در حوزه 
تاریخ نگاری جنگ است. »مرکز مطالعات و 
تحقیقات جنگ« وابسته به سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و »گروه نگارش تاریخ نظامی 
ارتش« وابسته به ارتش، 2 مرکز عمده ای 
هستند که بار اصلی این بررسی ها را برعهده 
دارند و حاصل تلاش های آنها در مقایسه با 
کل فرایند تاریخ نگاری در ایران معاصر و آثار 
آن در حاصل درخور توجهی است. همچنین 
از بخش های فعال در تاریخ نگاری جنگ، 
می توان به مرکز پژوهش های دفاع مقدس 
نیروی زمینی ارتش اشاره کرد که آثار تالیفی 
متعددی تابه حال تهیه و منتشر کرده است. 
یکی از این آثار، کتاب »به سوی شلمچه« 
تألیف امیران سرتیپ دوم بازنشسته ستاد 
سعید پورداراب و سرتیپ دوم بازنشسته ستاد 
نبی کریمی از فرماندهان دوران دفاع مقدس 
است که به حوادث جنگ تحمیلی در 
اردیبهشت ماه سال 1۳۶1 می پردازد. کتاب 
حاضر، جلد بیست و یکم از مجموعه کتاب های 
»تقویم تاریخ دفاع مقدس« است که از سوی 
انتشارات مؤسسه مرکز اسناد انقلاب اسلامی 
چاپ و منتشر شده است. در این کتاب، 
بهره گیری مؤلفان از انبوه منابع اسنادی و 
سایر نشریات و خبرگزاری ها تصویری بسیار 
روشن از روند جنگ، چگونگی تهاجم دشمن 
و دفاع ارتش جمهوری اسلامی ایران از میهن 
اسلامی به دست می دهد که نظیر آنها را در 
کمتر منبعی می توان یافت. مقطع تاریخی 
اردیبهشت ماه سال 1۳۶1 در جبهه های 
خوزستان و در عملیات بیت المقدس نبردی 
سرنوشت ساز طراحی شد. رزمندگانی پای 
کار آمدند که پس از پیروزی در عملیات 
فتح المبین از روحیه بسیار قوی و بالایی 
برخوردار بودند. در چنین شرایطی بود که 
دوباره پیروزی حق بر باطل را رقم زدند. در 
منطقه  عملیاتی جنوب فعالیت شبانه روزی 
رزمنده ها به وضوح دیده می شد؛ چرا که 
رزمندگان ایران اسلامی خود را برای عملیاتی 
بزرگ تر آماده و مهیا می کردند، جابه جایی ها و 
نقل و انتقالات نیروها در دهه اول اردیبهشت 
کامل شد و همه  چیز برای حمله سنگین 
دیگری به دشمن و انهدام و بیرون راندن 
آنها از سرزمین های مقدس ایران اسلامی در 

خوزستان آماده شده بود.
 در جاده ها این تابلوها دیده می شد: خرمشهر 
ما می آییم، خرمشهر آزادی ات نزدیک است؛ تا 
کربلا ۳ تکبیر دیگر، لبخند بزن رزمنده.... به راستی 
که اردیبهشت ماه سال 1۳۶1 ماه پرتحرک و 
پرتلاش و فراموش نشدنی بود. همه  مسئولان، 
فرماندهان و رزمندگان اسلام شب و روز تلاش 
می کردند تا تمام امکانات لازم برای عملیات بزرگ 
بیت المقدس آماده و به پای کار آورده شود تا 
اردیبهشت ما اردیبهشت جهنم ارتش بعثی عراق  
شود. وقتی به دنبال استفاده از موفقیت در عملیات 
فتح المبین با رمز یا علی بن ابیطالب)ع( عملیات 
بیت المقدس در ساعت۳0 دقیقه بامداد مورخ دهم 
اردیبهشت ماه سال 1۳۶1با 4 قرارگاه قدس، فتح، 
نصر و فجر با 7لشکر و ۵ تیپ مستقل از نیروهای 
ارتشی، سپاهی و بسیجی حمله  رزمندگان اسلام 
به ارتش بعثی عراق شروع شد؛ تا پایان ماه نبردی 
سنگین و طولانی و بسیار دشوار 2۶ روز به صورت 
شبانه روز ادامه داشت و هر روز و هر شب آن برگ 
زرینی بر افتخارات نیروهای مسلح و برتاریخ 
دفاع مقدس آفریده شد. کتاب»به سوی شلمچه« 
22 روز نبرد مداوم و هدایت عملیات بیت المقدس 
در مرحله  یکم، مرحله  دوم و مرحله  سوم تا رسیدن 
به گلوگاه شلمچه و دروازه های خرمشهر را بیان 
می کند؛ نبردی که در گستردگی منطقه عملیات، 
سرعت در عملیات و مدت عملیات و دستاوردهای 
آن به خصوص نتایج درخشان سیاسی و نظامی ای 
که به دست آمد قابل مقایسه با هیچ یک از 
عملیات ها نبود. پیروزی رزمندگان اسلام در 
جبهه ها باعث شده بود که مرحوم حجت الاسلام 
هاشمی رفسنجانی )رئیس وقت مجلس شورای 
اسلامی( در مصاحبه ای از پیشنهادهای هیأت 
صلح منتخب کنفرانس اسلامی را اعلام و با 
قدرت بگوید: مراکزی هستند که مایل نیستند 
ایران با پیروزی مطلق از این جنگ بیرون بیاید یا 
تلاش می شود اینکه صدام را در حالت نیمه جان 
حفظ کند... در بین هیأت ها کسانی هستند که 
می خواهند جنگ تمام بشود و این همان چیزی 
است که ما هم می خواهیم. ما هم طالب آنیم که 

جنگ تمام بشود، منتهی با حق.

علی الله سلیمییادداشت
روزنامه نگار

پشت غول کنکور را به خاک می مالیم
گفت وگو با مسئول گروه جهادی »سلمان« که اپلیکیشن آموزشی جالبی ساخته اند

رضا کلهر که به همراه همسرش و حدود ۵00نفر 
از دوستان جوانش برنامه ای برای آموزش و 
آمادگی دانش آموزان برای کنکور آماده کرده 
و آن را پشتیبانی می کند 2سال قبل از سوی 
کمیته امداد امام خمینی)ره( برای حمایت از 
دانش آموزان کنکوری تحت پوشش این مجموعه 
دعوت شد. نتیجه این دعوت قبول شدن حدود 
700دانش آموز از بین 2000دانش آموز در 

دانشگاه های دولتی بود.
کلهر می گوید: »امسال 84000نفر دانش آموز 
تحت پوشش کمیته امداد از سراسر ایران بزرگ 
داریم که شامل دانش آموزان پایه های دهم، 
یازدهم و دوازدهم می شوند و قصد داریم آنها 
را برای شرکت در کنکور آماده کنیم. زمانی 
که قرار بود کار را با کمیته امداد شروع کنیم با 
توجه به قیمت گزاف کتاب های تست و کنکور 
و تعداد بالای دانش آموزان، تصمیم گرفتیم 
راه دیگری برای آموزش پیدا کنیم؛ بنابراین با 
تکنولوژیست های آموزشی مشورت کردیم و به 

این نتیجه رسیدیم که مثل کشورهای فنلاند و 
ژاپن که همه چیز را در بستر فضای مجازی حل 
می کنند ما هم با هزینه کمتر و البته مصرف کاغذ 
کمتر می توانیم اپلیکیشنی تدوین کنیم که در آن 
تمام بسترهای آموزشی مورد نیاز یک کنکوری 

وجود داشته باشد.«

برنامه ای برای همه دانش آموزان
یک کنکوری به چه نیاز دارد؟ به درس نامه، به 

تست های فراوان، به مدرسینی که آن تست ها را از 
راه های تشریحی و تستی حل کنند و توضیح دهند 
و البته به مشاوری که برای دانش آموز برنامه ریزی 
درسی کند و در مسیر درس خواندن برای کنکور 
همراهش باشد. مسئول گروه جهادی سلمان 
می گوید: »ما تمام کتاب های کنکور موجود در 
بازار را بررسی کردیم و مثلا دیدیم در علوم انسانی 
انتشاراتی که بیشترین تعداد تست ها را دارد بین 
1۶000تا 21000تست دارد. ما تصمیم گرفتیم 

برای اینکه بچه هایمان دسترسی به تست های 
فراوانی داشته باشند ۳2000تست برای هر درس 
تولید کنیم. این تست ها با همکاری انجمن های 
معلمان تهیه شد بدون اینکه ریالی پول خرج 
شود چون وقتی آنها متوجه می شدند این کار 
خیرخواهانه است بی هیچ چشمداشتی پای کار 
می آمدند. سپس بهترین مدرسین و معلمان 
تک تک این تست ها را با روش های تشریحی 
برای دانش آموز توضیح دادند و همچنین انتخاب 
گزینه درست و رد شدن گزینه های دیگر را هم 
کاملا تشریح کردند. من تضمین می کنم که 

هر اگر هر معلمی، هر مدیری و 
مسئولی در هر جای ایران 
بخواهد از این اپلیکیشن 
استفاده کند، ما تمام این 
بسته های آموزشی را رایگان 

اختیارش  در 
می گذاریم تا 
فراگیر شود 
و همگان از 

عدالت آموزشی حداقل در زمینه کنکور برخوردار 
باشند. حتی حاضرم مالکیت این برنامه را به 
آموزش وپرورش بدهم و مسئولیت به روزرسانی 
آن را هم به عهده بگیرم؛ به این نیت که بازار مافیای 
کنکور را از ریشه بخشکانیم و نابود کنیم تا همه 
بتوانند از یک سطح آموزش عادلانه برخوردار 
باشند. اگر آموزش پیشرفت کند و بچه های ما 
رشد کنند، همه پیشرفت می کنیم و بسیاری از 

مشکلات مان حل می شود.«

جهادگرانی از سراسر ایران
بسیاری از افراد دوست دارند در گروه های جهادی 
فعالیت خیرخواهانه داشته باشند اما به دلایلی 
نمی توانند به روستاها و شهرهای مختلف سفر 
کنند و همیشه در حسرت خدمت به مردم هستند. 
مسئول گروه جهادی سلمان از همه این افراد دعوت 
می کندتا  با شرکت در کلاس های آنلاین آموزش 
مشاوره به دانش آموزان را از هر نقطه ای از کشور 
که هستند، حامی دانش آموزان کم برخوردار 
شوند و در این کار جهادی و خیر شریک باشند. 
او می گوید: »تعداد زیادی از افرادی که علاقه مند 
به کارهای جهادی هستند )مثل خانم های 
خانه دار تحصیلکرده( برای مشاوره و حمایت 
دانش آموزان آموزش داده می شوند و هرکدام 
بین ۳0تا ۵0دانش آموز را حمایت می کنند و 
هر روز با آنها در تماس هستند. همچنین تعداد 
بسیاری معلم بازنشسته در جمع مان داریم که با 

کمترین دستمزد در این پروژه 
به ما کمک می کنند و همه اینها 
از لطف خداوند مهربان است.«

باافتخار،یکبچهروستاییام
رضا کلهر این موفقیت و گشایش را مدیون پدر و مادرش است که از کودکی خدمت به روستاییان را به او 

آموخته اند و می  گوید: پدر و مادرم معلم بودند. آنها با اینکه همیشه امکان زندگی در شهر را داشته اند، انتخابشان 
زندگی در روستا بود. همین الان هم پدرم با اینکه می تواند بازنشسته شود اما همچنان در روستا خدمت می کند. 
من از اول خادمی روستاییان و عشایر را از پدر و مادرم آموختم. خودم تا کلاس پنجم در یک مدرسه روستایی 
تحصیل کردم و به خاطر همین کاملا با فضای آموزشی و فرهنگی روستا آشنا هستم. همیشه و همه  جا با افتخار 
می گویم که یک بچه روستایی هستم. او همچنین تشکر ویژه ای از همسرش که مهندس برق است و همواره 

همراه و حامی او در این پروژه بوده است می کند.

مکث

چنان با شوق و ذوق از پروژه اش تعریف می کند، گویی از فرزندش می گوید. با 
هر جمله ای که به زبان می آورد چشمانش برق می زند و برافروخته تر می شود. 
سال هاست مسئولیت گروه جهادی »سلمان« را به عهده دارد و همراه یاران 
جوانش دستگیر نیازمندان روستاهای مختلف استان قزوین است. می گوید: 
»تمام افتخارم این است که از کودکی در روستا بزرگ شده ام و یک روستایی 
به حساب می آیم و این بسیار به من کمک می کند که ساکنان روستاها را با تمام 

وجود درک کنم و در خدمتشان باشم.« با رتبه تک رقمی پا به دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( گذاشت و همیشه از مافیای حاکم بر کنکور شکایت داشت؛ تا 
اینکه تصمیم گرفت آستین همت را بالا بزند و در راستای عدالت آموزشي گام 
بردارد. با امکانات اندک نخستین تلاش هایش را  در شهر قزوین آغاز کرد و 
فیلم هایی برای آموزش مباحث درسی و رفع اشکال کنکوری ها ضبط کرد و 
به صورت رایگان در اختیار دانش آموزان کم برخوردار گذاشت. رضا کلهر، جوان 
28ساله ای است که تمام هم و غم خود را برای حمایت از دانش آموزانی گذاشته 
است که امکان برخورداری از کلاس ها و کتاب های گرانقیمت کنکور را ندارند 
و قصد دارد با غول مافیای کنکور مبارزه کند. »سلمان« مخفف »ساز و کار لغو 

محدودیت های آموزشی نیروهای انقلابی« است.

مهدی صیاد شیرازی:
کیفیت شهادت پدرم 

نمونه بارز مردمی بودن 
ایشان بود

مهدی صیادشیرازی، فرزند 
صیادشیرازی  علی  شهید 
در همایش علمی پیرامون 
شخصیت این فرمانده 
شهید با بیان اینکه ایشان 
ابعاد شخصیتی مختلفی 
داشتند، بیان کرد: »در عرصه 
ولایتمداری ارادت خاصی 
نسبت به امام زمان)عج( و 
رهبر معظم انقلاب اسلامی 
داشتند به نحوی که با فرمانده 
معظم کل قوا رابطه بسیار 
نزدیکی وجود داشت.« وی 
با اشاره به اینکه کیفیت 
شهادت ناجوانمردانه پدرش 
حکایت از مظلومیت او 
دارد، گفت: »پدرم همواره 
سعی داشت کار را برای 
رضای خداوند انجام دهد به 
همین دلیل کیفیت شهادت 
پدرم را می توان نمونه بارز 
مردمی بودن ایشان ذکر 
کرد، زیرا ضارب پدرم به 
بهانه دادخواهی اقدام 
تروریستی خود را انجام داد 
و این  نشان می دهد که به 
حل و فصل مشکلات مردم 
اهمیت ویژه ای می داد؛ البته 
این ویژگی را در محل خدمت 
هم داشتند بدین صورت که 
برای رفع مشکلات پیرامون 
خدمت سربازان اهتمام جدی 

داشت.«

آخرین جملات شهید 
مدافع حرم به فرزندانش

اسلحه من زمین نماند 

شهید علیزاده در آخرین 
جملاتی که برای فرزندانش 
به یادگار گذاشته، آنچه را که  
برایش با ارزش تر بود، پیش 
از شهادت وصیت می کند. 
مدافع حرم عباسعلی 
علیزاده، جانباز 2۵ درصد 
بود که وقتی شنید در سوریه 
چه بر مردم اش می گذرد، 
نتوانست بی تفاوت باشد و باز 
لباس جهاد در راه خدا را بر تن 
کرد و عازم سرزمین شام شد. 
1۰ مهر سال ۹۴ نخستین باری 
بود که عباسعلی اعزام شد و 
خدا اینطور برایش خواسته 
بود که به تاریخ 2۹ آذر همان 
سال در منطقه عملیاتی ویژه 
جاده خان طومان مزد جهادش 
را بگیرد و برای همیشه 
روزی خور درگاه حضرت 
حق شود. این شهید عزیز 
در جملات آخری که برای 
فرزندانش به یادگار گذاشته 
آنچه برایش باارزش تر بود 
را وصیت می کند. وی پشت 
بی سیم می گوید: »سینا 
جان دنیا برام کوچیک 
شده، باباسینا جان اسلحه 
من زمین نمونه، بابا ندا جان 
دخترم شب عروسیت میام 
پیشت، باباجان نداجان چادر 
مادرمون حضرت زهرا رو 

سرتون نگه دارین.«

ساخت فیلم سینمایی 
دوران دفاع مقدس با 

نقش آفرینی هنرمندان 
لرستانی

فرمانده سپاه حضرت 
ابوالفضل)ع( لرستان از 
تفاهمنامه ساخت مستند بین 
سپاه استان و مؤسسه روایت 
فتح خبر داد. سردار مرتضی 
کشکولی در جلسه قرارداد 
ساخت فیلم سینمایی درباره 
دوران دفاع مقدس ویژه 
کنگره ۶۵۴۴ شهید استان 
لرستان و نقش رزمندگان 
لرستان در عملیات های 
حاج عمران وکربلای۴و۵ با 
مؤسسه روایت فتح، اظهار 
کرد: »به موجب این قرارداد 
با سوژه یابی کارگروه 
فیلم  یک  مستند سازی  
سینمایی از نقش رزمندگان 
لرستان در عملیات های 
کربلای ۴ و ۵ و چندین مستند 
فاخر هم ساخته می شود. این 
فیلم سینمایی با نقش آفرینی 
هنرمندان لرستان و مجموعه 
روایت فتح در شهرک 
سینمایی دفاع مقدس در 

تهران ساخته می شود.«

پیروزه روحانیونگزارش
روزنامه نگار
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